МОДУЛЬ ПРОЦЕССОРА CPC1309
Руководство по эксплуатации
ИМЕС.467444.171РЭ
26.12.1
Утверждён
ИМЕС.467444.171РЭ–ЛУ
  CPC1309
ИМЕС.467444.171РЭ          2

D109 VCC12
D110 GND
Расшифровка:
OD - открытый сток PP;
PD - подтяжка к земле;
PU - подтяжка к питанию;
CM -вход CMOS;
PP -двухтактный выход СMOS;
Желтым цветом выделены используемые в модуле выводы разъема COM Express.
  CPC1309
ИМЕС.467444.171РЭ          37
Приложение Б
Термины, аббревиатуры и сокращения
Термин Значение
ARM Advanced RISC Machine
Архитектура ARM - система команд и семейство описаний и готовых топологий
32-битных и 64-битных микропроцессорных/микроконтроллерных ядер
CMOS Complementary Metal Oxide Semiconductor
Комплементарная логика на транзисторах металл-оксид-полупроводник
COM Сommunications port
Последовательный порт
CPU Сentral processing unit
Центральный процессор
DDI Digital Display Interface
DDR
SDRAM
Double Data Rate Synchronous Dynamic Random Access Memory
Синхронная динамическая память с произвольным доступом и удвоенной
пропускной способностью
DMA Direct Memory Access
Режим прямого доступа к памяти
DTS Digital Thermal Sensor
Цифровой датчик температуры
ECC Error Correction Code
Технология коррекции ошибок памяти
EEPROM Electrically Erasable Programmable Read-Only Memory
Электрически стираемая программируемая память только для чтения
eMMC Embedded Multimedia Memory Card
Встроенная мультимедийная карта памяти
FRAM Ferroelectric RAM
Тип энергонезависимой оперативной памяти
FPGA Field Programmable Gate Array (программируемая логическая интегральная
схема)
GND Точка нулевого потенциала на схеме (от англ. «ground»)
GPIO General-purpose input/output
Интерфейс ввода/вывода общего назначения
HD High-Definition
Высокая чёткость
  CPC1309
ИМЕС.467444.171РЭ          38
Термин Значение
HDMI High-Definition Multimedia Interface
Мультимедийный интерфейс высокой чёткости, позволяющий передавать
цифровые видеоданные высокого разрешения и многоканальные цифровые
аудиосигналы с защитой от копирования
HWA HardWare Acceleration
Аппаратный ускоритель - предназначен для повышения производительности
вычислений
I2C Inter Intergrated Circuit
Двухпроводный последовательный протокол, используемый SMB и IPMI
I2S Последовательная шина передачи цифрового аудиопотока
LAN Local Area Networks
Локальная вычислительная сеть
LCD Liquid crystal display
Жидкокристаллический дисплей
LVDS Low Voltage Differential Signal
Низковольтный дифференциальный сигнал. Стандарт для взаимодействия с
цифровыми мониторами
MTBF Mean time between failures
Наработка на отказ
PCB Printed circuit board
Печатная плата